РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПЕУТАТОВ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
 24 декабря 2015г.                                                                                      № 140
с. Молчаново
«О  внесении изменений в

 решение Молчановского сельского

Совета народных депутатов от  29.12.2014г.
№ 98   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов»
          Молчановский  сельский Совет народных депутатов

Р е ш и л :
        1. Внести изменение в решение сельского Совета народных депутатов от . 29.12.2014г. № 98   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов» :
      1).Приложение № 1 « Доходы бюджета поселения на 2015 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от  29.12.2014г.№ 98   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 1

      2).Приложение № 7 «Расходы бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета на 2015 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от  29.12.2014г.№ 98   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 2.
     3). Приложение № 9 «Ведомственная  структура расходов бюджета поселения на 2015 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от  29.12.2014г.№ 98   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016-2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
     4). Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Молчановского сельсовета на 2015 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от  29.12.2014г.№ 98   «О бюджете на 2015г и плановый период 2016 – 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и обнародования.
Глава сельсовета                                                                         С. Н. Николаева
	                                                                                       Приложение № 1

	                                                                                     к  решению

	                                                 сельского Совета

	                                                      народных депутатов

	                                                         от 24.12.2015 г.№140

	ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА  2015 ГОД

	руб.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	план 2015 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	947676,15

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	159000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	159000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	159000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	159000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	537248,21

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подъакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	5372248,21

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	213300,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3700,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	341813,96

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-21565,75

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	26520,00

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	26520,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	167667,94

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения,расположенным в границах сельских поселений
	41900,66

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	125767,28

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	125767,28

	1 08 0000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	49240,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	49240,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	8000,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
	8000,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений а также средства от продажи права на заключение договоров
	8000,00

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2852409,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2852409,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2784709,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2784709,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2784709,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67700,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67700,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3800085,15

	Приложение № 2

	к  решению  сельского Совета

	народных депутатов от 24 12 2015г. № 140

	Расходы бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации расходов

	бюджета  НА 2015 ГОД

	Рз
	ПР
	Наименование разделов и подразделов
	План 2015г, в рублях

	1
	2
	3
	4

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	1820460

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	587000

	01
	04
	ФункционированиеПравительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1233460

	02
	00
	Национальная оборона
	67700

	02
	03
	Мобилизационная и войсковая подготовка
	67700

	03
	00
	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	13700

	03
	10
	обеспечение пожарной безопасности
	13700

	04
	00
	Национальная экономика
	827080,21

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	13000

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	814080,21

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	752093

	05
	03
	Благоустройство
	60000

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	692093

	08
	00
	Культура.кинематография
	729711,59

	08
	01
	Культура
	7297711,59

	10
	00
	Социальная политика
	112900

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	112900

	14
	00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	147045

	14
	03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	147045

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4470689,80

   Приложение № 3

                                                   к  решению Молчановского сельского Совета

                                                                народных депутатов от 24.12.2015 г № 140

                     ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
НА 2015  год

	Код.

глав
	Р.З.
	П.Р.
	ЦСР
	В.Р.
	План 2015 г

в руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Молчановского сельсовета
	031

	Общегосударственные вопросы
	031
	01
	00

	1820460

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	031
	01
	02

	587000

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	031
	01
	02
	00 1 1019

	587000

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	01
	02
	00 1 1019
	121
	587000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	031
	01
	04

	1233460

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	031
	01
	04
	00 2 1019

	1233460

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	01
	04
	00 2 1019
	121
	1202020

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	031
	01
	04
	00 2 1019
	851
	    8000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	031
	01
	04
	00 2 1019
	852
	22000

	Национальная оборона
	031
	02
	00

	67700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	031
	02
	03

	67700

	Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета
	031
	02
	03
	88 8 5118

	67700

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	02
	03
	88 8 5118
	121
	 54200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	02
	03
	88 8 5118
	244
	13500

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	031
	03
	00

	13700

	Обеспечение пожарной безопасности
	031
	03
	10

	13700

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	031
	03
	10
	04 2 1067

	13700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	03
	10
	04 2 1067
	244
	13700

	Национальная экономика
	031
	04
	00

	827080,21

	Сельское хозяйство и рыболовство
	031
	04
	05

	 13000

	Мероприятия по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	031
	04
	05
	03 2 1075

	 13000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	04
	05
	03 2 1075
	244
	13000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	031
	04
	09

	814080,21

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования
	031
	04
	09
	05 0 1080

	814080,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	04
	09
	05 0 1080
	244
	814080,21

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	031
	05
	00

	752093

	Благоустройство
	031
	05
	03

	60000

	Уличное освещение
	031
	05
	03
	01 1 1078

	  50000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	05
	03
	01 1 1078
	244
	  50000

	Содержание и благоустройство территории поселений
	031
	05
	03
	01 2 1078

	8000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	05
	03
	01 2 1078
	244
	8000

	 Содержание мест захоронения
	031
	05
	03
	01 3 1078

	2000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	05
	03
	01 3 1078
	244
	2000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	031
	05
	05

	692093

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	031
	05
	05
	09 3 1059

	692093

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	031
	05
	05
	09 3 1059
	111
	692093

	Культура, кинематография
	031
	08
	00

	729711,59

	Культура
	031
	08
	01

	729711,59

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	031
	08
	01

	664711,59

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	031
	08
	01
	02 1 1059

	664711,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	08
	01
	02 1 1059
	244
	664711,59

	Библиотеки
	031
	08
	01

	65000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	031
	08
	01
	02 2 1059

	65000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	031
	08
	01
	02 2 1059
	244
	65000

	Социальная политика
	031
	10
	00

	112900

	Пенсионное обеспечение
	031
	10
	01

	112900

	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	031
	10
	01
	49 1 1078

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	031
	10
	01
	49 1 1078
	313
	112900

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	031
	14
	00

	147045

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	031
	14
	03

	147045

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	031
	14
	03
	52 1 1111

	147045

	Иные межбюджетные трансферты
	031
	14
	03
	52 1 1111
	540
	147045

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4470689,80

                                                                                            Приложение № 4

                                                                                          к  решению Молчановского

                                                                                          сельского Совета народных депутатов

                                                                                          от 24.12.2015 г. № 140

                           Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

                                                 Молчановского сельсовета на 2015 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	                    Наименование  кода
	План на 2015 г

   в рублях

	031 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	            0

	031 01 06 05 00 00 7000 000
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	            0

	031 01 06 05 02 05 7200 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	            0

	031 01 06 05 02 05 7202 640
	Задолженность муниципальных районов по рассроченным централизованным кредитам АПК 1992-1994 гг
	            0

	031 01 06 05 02 05 7203 640
	Задолженность муниципальных районов по рассроченным централизованным кредитам за завоз/хранение и реализацию)продукции(товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности в 1993-1994 годах
	             0

	031 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	670604,65

	031 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3800085,15

	031 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	            0

	031 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4470689,80

	031 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	            0

	Итого источников внутреннего финансирования
	670604,65

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА   24.12.2015
К решению сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 29.12.2014 № 98 «О  бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Молчановском сельсовете, администрация Молчановского сельсовета вносит на рассмотрение проект решения сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов от 29.12.2014 № 98 «О  бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» в связи с внесением изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации по расходам.
1. Доходная часть бюджета составила 3 800 085 рублей 15 копеек.

Доходная часть увеличилась на 91 844 руб. 70 коп., в том числе :

16 000 руб. 00 коп. – налог на доходы  физических лиц,

37 248 руб. 21 коп. – акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской Федерации,

5 411 руб. 68 коп. -  налог на имущество физических лиц,

3 675 руб. 81 коп.- земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений,

9 рублей 00 коп. – дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности,

23 000 рублей  - государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации, на совершение нотариальных действий.

 6 500 рублей – субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты .

2. Расходная часть составила 4 378 845 рублей 65 копеек.
Расходная часть увеличилась по разделу:

0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» -  6 500 рублей из-за увеличения субвенции на осуществление первичного воинского учета.

0409 « Дорожное хозяйство (дорожный фонд) – 37 248 рублей 21 коп.,

0801 « Культура, кинематография»     -        49 095 рублей 94 коп.,

Расходная часть уменьшилась по разделу:

0309 «Защита населения и территории от ЧС» - 1000 рублей на перемещение расходов на раздел 0801 «Культура».